第 1 页 共 7 页

证券代码：605162 证券简称：新中港 公告编号：2021-027

浙江新中港热电股份有限公司

关于前次募集资金使用情况的报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据中国证券监督管理委员会印发的《关于前次募集资金使用情况报告的规定》(证监发

行字[2007]500 号)的规定，浙江新中港热电股份有限公司(以下简称“公司”或者“本公司”)

编制了截至 2021 年 11 月 16 日止(以下简称截止日)的前次募集资金使用情况报告如下：

一、前次募集资金基本情况

(一) 前次募集资金到位情况

本公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2021]1981号文核准，由主承销商平安证券股

份有限公司通过贵所系统采用包销方式，向社会公开发行了人民币普通股(A股)股票8,009.02

万股，发行价为每股人民币6.07元，共计募集资金总额为人民币48,614.75万元，坐扣券商承销

佣金及保荐费3,316.89万元后，主承销商平安证券股份有限公司于2021年7月1日汇入本公司募

集资金监管账户浙商银行绍兴嵊州支行账户 (账号为：3371020510120100086199)人民币

13,191.21万元、中国建设银行嵊州支行账户(账号为：33050165653509288888)人民币32,106.66

万元。另扣减招股说明书印刷费、审计费、律师费、评估费和网上发行手续费等与发行权益性

证券相关的新增外部费用2,076.00万元后，公司本次募集资金净额为43,221.86万元。上述募集

资金到位情况业经中汇会计师事务所(特殊普通合伙)审验，并由其于2021年7月1日出具了《验

资报告》(中汇会验[2021]6014号)。

(二) 前次募集资金在专项账户的存放情况

截至 2021 年 11 月 16 日止，前次募集资金存储情况如下(单位：万元)：

开户银行 银行账号 初始存放金额 存储余额 存储方式 用途

中国建设银行

嵊州支行
33050165653509288888  32,106.66   116.88  活期存款

节能减排

升级改造

第 2 页 共 7 页

开户银行 银行账号 初始存放金额 存储余额 存储方式 用途

中国建设银行

嵊州支行
33050265653500000047  -     500.00

七天通知

存款

项目

浙商银行绍兴

嵊州支行
3371020510120100086199  13,191.21   486.52  活期存款

热网扩容

改造项目

浙商银行绍兴

嵊州支行
3371020510121800064437-1  -     500.00

七天通知

存款

浙商银行绍兴

嵊州支行
3371020510121800064437-2  -     500.00

七天通知

存款

浙商银行绍兴

嵊州支行
3371020510121800064437-3  -     500.00

七天通知

存款

浙商银行绍兴

嵊州支行
3371020510121800064437-4  -     500.00

七天通知

存款

浙商银行绍兴

嵊州支行
3371020510121800064437-5  -     500.00

七天通知

存款

合  计 -  45,297.87   3,603.40

二、前次募集资金实际使用情况

本公司前次募集资金净额为 43,221.86 万元。

截至 2021 年 11 月 16 日止，实际已投入资金 39,699.75 万元，具体情况如下(单位：万元)：

项目  金额

前次募集资金净额  43,221.86

减：募集资金置换先期投入募投项目的自筹资金-节能减排升级改造项目  26,331.44

减：募集资金置换先期投入募投项目的自筹资金-热网扩容改造项目  7,205.68

减：节能减排升级改造项目  5,214.11

减：热网扩容改造项目  948.52

加：累计收到的利息及现金管理收入扣减手续费净额  81.29

截止 2021 年 11 月 16 日募集资金余额  3,603.40

其中：截止 2021 年 11 月 16 日募集资金专户余额  603.40

      截止 2021 年 11 月 16 日现金管理余额  3,000.00

前次募集资金使用情况详见附表 1：《前次募集资金使用情况对照表》。

第 3 页 共 7 页

三、前次募集资金变更情况

(一) 前次募集资金实际投资项目变更情况

无变更前次募集资金实际投资项目情况。

(二) 前次募集资金项目实际投资总额与承诺存在差异的情况说明

前次募集资金项目的实际投资总额与承诺投资总额的差异说明(单位：万元)：

投资项目 承诺募集资金投资总额 实际投入募集资金总额 差异金额 差异原因

节能减排升级改造项目 32,106.66  31,545.55   561.11  注 1

热网扩容改造项目 11,115.20  8,154.20  2,961.00  注 2

合  计 43,221.86 39,699.75 3,522.11

注1：在建设过程中，公司科学审慎地使用募集资金，严格规范采购流程、加强工程管理，节能减排升级

改造项目部分合同尾款及质保金尚未到结算期，因此，部分工程款项尚未支付。

注2：热网扩容改造项目施工范围较大，施工时间长，部分热网管道扩容改造目前尚处于建设期。

四、前次募集资金先期投入项目转让及置换情况说明

2021年8月10日，公司召开第二届董事会第八次会议、第二届监事会第六次会议，审议通

过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意

公司使用募集资金人民币33,586.99万元置换预先投入募投项目的自筹资金33,537.12万元及已

支付发行费用的自筹资金49.87万元。上述使用募集资金置换预先投入的自筹资金事项已由中

汇会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于浙江新中港热电股份有限公司以自筹资金预先

投入募集资金投资项目和支付发行费用的鉴证报告》（中汇会鉴[2021]6445号），公司独立董

事、监事会、保荐机构就该事项发表了同意意见。2021年8月12日，公司完成上述募集资金置

换预先投入的自筹资金。

五、前次募集资金投资项目实现效益情况

(一) 前次募集资金投资项目实现效益情况对照说明

《前次募集资金投资项目实现效益情况对照表》详见本报告附件 2。

第 4 页 共 7 页

(二) 前次募集资金投资项目无法单独核算效益的情况说明

热网扩容改造项目投资总额为 11,115.20 万元，该项目系对部分输热管道线路扩容改造，

用以匹配用热需求的增长，可间接提高公司的盈利能力，无法单独核算经济效益。

(三) 前次募集资金投资项目累计实现收益与承诺累计收益的差异情况说明

无。

六、前次发行涉及以资产认购股份的相关资产运行情况说明

不存在前次募集资金涉及以资产认购股份的情况。

七、闲置募集资金情况说明

公司于 2021 年 8 月 10 日分别召开第二届董事会第八次会议、第二届监事会第六次会议，

审议通过了《关于公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用最高不超

过人民币 8,000.00 万元的暂时闲置募集资金在不影响募集资金投资计划正常进行，并确保募集

资金安全的前提下进行现金管理，用于投资安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品（包

括但不限于结构性存款、协定存单、通知存款、定期存款、大额存单等）。使用期限自公司董

事会审议通过之日起 12 个月内有效，在上述额度和期限内，资金可以滚动使用，并授权总经

理在额度及决议有效期内行使投资决策组织实施。公司独立董事、监事会、保荐机构就该事项

发表了同意意见。截至 2021 年 11 月 16 日止，公司利用闲置募集资金累计购买七天通知存款

5,000.00 万元，其中未赎回金额 3,000.00 万元。

八、前次募集资金结余及节余募集资金使用情况说明

截至 2021 年 11 月 16 日止，公司未使用的募集资金余额为 3,603.40 万元（包括募集资金

银行存款产生的利息并扣除银行手续费支出、闲置募集资金用于现金管理产生的收益等共计

81.29 万元），其中，募集资金专户余额 603.40 万元，用于现金管理余额 3,000.00 万元。公司

实际募集资金净额为 43,221.86 万元，未使用募集资金余额占实际募集资金净额的 8.34%。上

述未使用募集资金，公司将陆续用于实施承诺投资项目的尾款支付，并按照《上海证券交易所

股票上市规则》《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》等规定的规范要求进行使用。

第 5 页 共 7 页

九、前次募集资金实际使用情况与已公开披露的信息对照情况

截至 2021 年 11 月 16 日止，本公司募集资金实际使用情况与公司定期报告和其他信息披

露文件中披露的有关内容不存在差异。

十、结论

董事会认为，本公司按前次 A 股招股说明书披露的 A 股募集资金运用方案使用了前次募

集资金。本公司对前次募集资金的投向和进展情况均如实履行了披露义务。

本公司全体董事承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准

确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

附件：1．前次募集资金使用情况对照表

      2．前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

浙江新中港热电股份有限公司董事会

2021 年 12 月 10 日

第 6 页 共 7 页

附件 1

前次募集资金使用情况对照表

截止 2021 年 11 月 16 日

编制单位：浙江新中港热电股份有限公司                            单位：人民币万元

募集资金总额 43,221.86 已累计投入募集资金总额 39,699.75

变更用途的募集资金总额 - 各年度使用募集资金总额 39,699.75

变更用途的募集资金总额比例 - 2021.1.1-2021.11.16 39,699.75

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额 实际投资金

额与募集后

承诺投资金

额的差额

截止日项目完

工程度(%) 序号 承诺投资项目 实际投资项目
募集前承诺

投资金额

募集后承诺投

资金额

实际投资金

额

募集前承诺投

资金额

募集后承诺投

资金额
实际投资金额

1
节能减排升级改造项

目

节能减排升级改造

项目
32,106.66 32,106.66 31,545.55 32,106.66 32,106.66 31,545.55  561.11  100.00[注]

2 热网扩容改造项目 热网扩容改造项目 11,115.20 11,115.20 8,154.20 11,115.20 11,115.20  8,154.20    2,961.00   73.36

合计   43,221.86 43,221.86 39,699.75  43,221.86 43,221.86 39,699.75  3,522.11

    注：“节能减排升级改造项目”已交付生产运行，但部分设备进度款及质保金尚未支付，部分工程款尚未完成结算。

第 7 页 共 7 页

附件 2

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

截止 2021 年 11 月 16 日

编制单位：浙江新中港热电股份有限公司                            单位：人民币万元

实际投资项目 截止日投资项目

累计产能利用率
承诺效益

最近三年实际效益 截止日累计实

现效益

是否达到预计

效益 序号 项目名称 2019 年度 2020 年度 2021.1.1-2021.11.16

1 节能减排升级改造项目[注 1] 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

2 热网扩容改造项目[注 2] 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

注 1：“节能减排升级改造项目”于 2021 年 9 月 9 日完成 72+24 小时考核性运行，已通过绍兴市特种设备检测院的总体验收鉴证和环保系统的自查达标，正式交付生产运行。

项目采用亚临界（一次再热）参数背压供热机组，机组初参数首创全国同行业背压机组最高等级。截至 2021 年 11 月 16 日止，在设计工况下，整套机组各项指标符合设计要求，

但由于全厂供热量及供电量受到 2021 年 9 月以来下游企业限产限电影响，在设计工况下运行时间未能履盖一个完整自然月份，项目的整体经济效益尚未完全发挥。

注 2：“热网扩容改造项目”系对部分输热管道线路扩容改造，用以匹配用热需求的增长，可间接提高公司的盈利能力，无法单独核算经济效益。

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4